АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03. 2020 г.                                                                                             № 68
О внесении изменений в Порядка открытия и ведения
лицевых счетов  бюджетным и автономным
учреждениям Спасского сельского поселения

и проведение кассовых операций со средствами
данных учреждений, утвержденный Постановлением

Администрации Спасского сельского поселения

от 19.10.2016г. № 610
В соответствии с частями 3 и 6 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и частями 3.3 и 3.4 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок открытия и ведения лицевых счетов бюджетным и автономным учреждениям Спасского сельского поселения и проведения кассовых операций со средствами данных учреждений и в Приложениях к Порядку:

1.1 заменить слово «отдел» Областного казначейства на «сектор» Областного казначейства;

1.2  пункт 11 раздела II изложить в новой редакции «Не позднее 3-х рабочих дней со дня открытия (закрытия, изменения реквизитов) лицевого счета клиенту администрация поселения обеспечивает подготовку и направление в налоговый орган по месту нахождения сообщения об открытии (закрытии, изменении реквизитов) лицевого счета клиента в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов»;

1.3  В абзацах 1 и 2 пункта 16 раздела III убрать слово «наличными»;

1.4  В пункт 16 раздела III добавить абзац «С 15 числа текущего квартала последнего месяца проверять наличие показателей плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на соответствие с представленными доходами и расходами по лицевым счетам в разрезе типов средств и на достаточность средств на лицевом счете в разрезе типов средств».
1.5 . В пункте 19 раздела III добавить слова «в электронном виде».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения

                                                                        Р.И.Ваниев